
 
 

ESITO DI GARA 

AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: Comune di Mantova – via Roma 39 - 46100 Mantova – 
Settore Lavori Pubblici – Tel. 0376 352914 - Fax 0376 2738050 - PEC 
lavori.pubblici@pec.comune.mantova.it  

DESCRIZIONE APPALTO: lavori di realizzazione di rotatoria in via Visi, per un valore complessivo di 
Euro 355.000,00 di cui Euro 230.000,00 per lavori a base di gara, compresi oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso per Euro 20.000,00, oltre a Euro 125.000,00 per somme a disposizione della 
Stazione Appaltante.  

PROCEDURA DI GARA: negoziata ai sensi dell’art. 1, c.2, lett. b) della Legge n. 120/2020, modificato 
dall’art. 51 comma 1 lett. a) sub 2.2. del D.L. 77/2021, mediante piattaforma SINTEL di ARIA Regione 
Lombardia; 

CRITERI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso ex art. 36, comma 9-bis del D.lgs. 50/2016; 

TERMINE DI ESECUZIONE LAVORI: 120 gg. dalla data del verbale di consegna lavori; 

OPERATORI INVITATI: N. 15 

DENOMINAZIONE CODICE 
FISCALE SEDE 

1 
CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI CAPILUPPI CLAUDIO 
E C. 00570220202 BORGO VIRGILIO (MN) 

2 FB Costruzioni srl 02591110206 VILLIMPENTA (MN) 

3 MOSCHINI COSTRUZIONI S.R.L. 02245630203 CASTIGLIONE DELLE STIVIERE 
(MN) 

4 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 01297860205 SAN GIORGIO BIGARELLO (MN) 

5 I.C.G. S.R.L. 02386650200 CURTATONE (MN) 

6 SAVIATESTA S.R.L. 02124010204 GOITO (MN) 

7 VIAGEST S.r.l. 02471220208 GOITO (MN) 

8 IEMBO MICHELE SRL 02555430343 NOCETO (PR) 

9 FERRO SRL 01291430237 NOGARA (VR) 

10 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 VERONA 

11 REGGIANI SRL 01618290207 MANTOVA 

12 SOLE IMMOMEC SPA 01504130178 MONTICHIARI (BS) 

13 VEZZOLA S.p.A. 01547140176 LONATO DEL GARDA (BS) 

14 FEA SRL 02764870362 CASTELFRANCO EMILIA (MO) 

15 Italiana Costruzioni Generali S.r.l. 02247200203 SAN GIORGIO BIGARELLO (MN) 

OFFERTE PERVENUTE: n. 12 

 
ID OFFERTA  DENOMINAZIONE COD. 

FISCALE FORMA 

1 1627403413992 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 02462360237 singola 

2 1627985212283 FB Costruzioni srl 02591110206 singola 

3 1628171379350 I.C.G. S.R.L. 02386650200 singola 

4 1628172504336 
CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI CAPILUPPI 
CLAUDIO E C. 

00570220202 singola 

5 1628231083354 VEZZOLA S.p.A. 01547140176 singola 

6 1628233391628 SOLE IMMOMEC SPA 01504130178 singola 

7 1628241528072 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 01297860205 singola 

8 1628245708331 FERRO SRL 01291430237 singola 

9 1628246656280 SAVIATESTA S.R.L. 02124010204 singola 

10 1628257779384 VIAGEST S.r.l. 02471220208 singola 

11 1628259613425 REGGIANI SRL 01618290207 singola 

COMUNE DI MANTOVA I
"Riproduzione Cartacea di documento Firmato Digitalmente ai sensi artt 20 e 22 Dl 82/2005"

Protocollo N.0076778/2021 del 26/08/2021
'Class.' 6.5 «OPERE PUBBLICHE» 
Firmatario: GIOVANNA MICHIELIN
Documento Principale



 
 

12 1628264643906 FEA SRL 02764870362 singola 

ESCLUSE: n. 3, per offerte superiori alla soglia di anomalia 

ID offerta Denominazione 
Ribasso 
% offerto 

1628245708331 FERRO SRL 18,340 

1628264643906 FEA SRL 16,050 

1627985212283 FB Costruzioni srl 10,80 

GRADUATORIA: 

 
 ID OFFERTA  DENOMINAZIONE RIBASSO 

% 
1  1628231083354 VEZZOLA S.p.A. 9,800 

2  1628257779384 VIAGEST S.r.l. 9,720 

3  1628241528072 FRANZONI E BERTOLETTI S.R.L. 9,422 

4  1628246656280 SAVIATESTA S.R.L. 9,149 

5  1628233391628 SOLE IMMOMEC SPA 8,950 

6  1628259613425 REGGIANI SRL 7,010 

7  1628171379350 I.C.G. S.R.L. 6,400 

8  1627403413992 IMPRESA SCALA SANTO S.R.L. 5,723 

9 
 

1628172504336 CAPILUPPI LORENZO S.N.C. DI 
CAPILUPPI CLAUDIO E C. 5,250 

 

AGGIUDICATARIA: VEZZOLA S.p.A., con sede in Lonato del Garda (BS), Cod. Fiscale 
01547140176 e P.IVA 00636510984, col ribasso del 9,80%. 

VALORE CONTRATTO: Euro 209.420,00, di cui Euro 189.420,00 per lavori e Euro 20.000,00 per 
oneri sicurezza, oltre IVA. 

AGGIUDICAZIONE: Determinazione dirigenziale n. 2034 del 24 agosto 2021, esecutiva il 24 agosto 
2021 

SUBAPPALTO: si. 

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO: geom. Davide Bernini. 

DATA PUBBLICAZIONE: 26 agosto 2021 

 
 

IL DIRIGENTE  

Arch. Giovanna Michielin 


